АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска

от 27.11.2018 № 378

В соответствии с решением Батайской городской Думы от 25.03.2020

№ 57 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от

28.11.2018 № 312 «О бюджете города Батайска на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов», с решением Батайской городской Думы от

26.08.2020 № 79 «О бюджете города Батайска на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов»,  Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска

от 27.11.2018 № 378 «Об утверждении муниципальной программы города

Батайска «Молодежь города Батайска» согласно приложению к настоящему

постановлению.

 2. Финансовому управлению города Батайска осуществлять

финансирование муниципальной программы города Батайска «Молодежь

города Батайска» в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные

цели в бюджете города Батайска.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам

Кузьменко Н.В.

Глава Администрации

города Батайска                                                                             Г.В. Павлятенко

Постановление вносит

отдел по делам молодежи

Администрации города Батайска

  Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

от__________№_____

1. В приложении № 1 к постановлению Администрации города Батайска от

27.11.2018 № 378:

- Паспорт муниципальной программы города Батайска «Молодежь города

Батайска изложить в следующей редакции:

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

города Батайска «Молодежь города Батайска»

Паспорт

Муниципальной программы

города Батайска «Молодежь города Батайска»

Наименование

муниципальной

программы

города Батайска

– Муниципальная программа  города Батайска

«Молодежь города Батайска» (далее - «Программа»)

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

– отдел по делам молодежи Администрации города

Батайска

Соисполнители

муниципальной

программы

– отсутствуют

Участники

муниципальной

программы

– Управление образования города Батайска;

Управление культуры города Батайска;

отдел по физической культуре и спорту

Администрации города Батайска;

ГКУ РО ЦЗН города Батайска;

МБУ Центр «Перекресток»

профессиональные образовательные учреждения

города Батайска

Подпрограммы

муниципальной

программы

– «Поддержка молодежных инициатив»;

«Формирование патриотизма в молодежной среде»;

«Формирование эффективной системы поддержки

добровольческой деятельности»

Программно-

целевые

инструменты

муниципальной

программы

– отсутствуют

Цель

муниципальной

программы

– содействие успешной самореализации и интеграция

молодежи в общество, а также повышение ее роли в

жизни города Батайска.

Задачи

муниципальной

программы

– создание условий по формированию целостной

системы поддержки, обладающей лидерскими

навыками, инициативной, талантливой молодежи, а

также вовлечению молодежи в социальную практику и

информированию ее о потенциальных возможностях

собственного развития;

создание условий по формированию патриотизма,

«российской идентичности» в молодежной среде и

реализации мероприятий по профилактике

асоциального поведения, этнического, религиозно-

политического экстремизма

Целевые

показатели

муниципальной

программы

– доля молодежи, вовлеченной в социальную практику;

доля молодежи, охваченной мероприятиями по

воспитанию патриотично настроенной молодежи с

независимым мышлением, обладающей

созидательным мировоззрением, профессиональными

знаниями, демонстрирующей высокую культуру, в том

числе культуру межнационального общения,

ответственность и способность принимать

самостоятельные решения, нацеленные на повышение

благосостояния страны, народа и своей семьи

Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы

– муниципальная программа реализуется с 2019 по 2030

год.

Этапы реализации муниципальной программы не

выделяются

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

– Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 9923,1 тыс. рублей, в том

числе:

в 2019 году – 670,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 641,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 1169,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1169,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 784,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 784,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 784,0 тыс. рублей

в 2026 году – 784,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 784,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 784,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 784,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 784,0 тыс. рублей.

по источникам финансирования:

областной бюджет – 1176,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 392,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 392,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 392,2 тыс. рублей;

местный бюджет – 8746,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 670,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 249,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 777,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 777,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 784,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 784,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 784,0 тыс. рублей

в 2026 году – 784,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 784,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 784,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 784,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 784,0 тыс. рублей.

Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

программы

– реализация мероприятий муниципальной программы,

по предварительным оценкам, позволит к 2030 году:

систематизировать работу с молодежным

сообществом города;

понизить долю государственного присутствия в сфере

реализации муниципальной молодежной политики и

тем самым расширить спектр присутствия в ней

инициативы молодежи;

определить вектор развития молодежной политики в

городе согласно целеполаганию муниципальной

программы;

использовать динамичный этапный подход к

осуществлению муниципальной молодежной

политики и осуществлять регулярное обновление как

содержания, так и формы запланированных

мероприятий

2. В приложении № 1 к постановлению Администрации города Батайска от

27.11.2018 № 378:

- Паспорт подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» изложить в

следующей редакции:

Паспорт

подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив»

Наименование

подпрограммы

– подпрограмма «Поддержка молодежных инициатив»

(далее также – подпрограмма 1)

Исполнитель

подпрограммы 1

– отдел по делам молодежи Администрации города

Батайска

Участники

подпрограммы 1

– Управление образования города Батайска;

Управление культуры города Батайска;

отдел по физической культуре и спорту

Администрации города Батайска;

ГКУ РО ЦЗН города Батайска;

МБУ Центр «Перекресток»

профессиональные образовательные учреждения

города Батайска;

Программно-

целевые

инструменты

подпрограммы 1

– отсутствуют

Цель

подпрограммы 1

– формирование целостной системы поддержки,

обладающей лидерскими навыками, инициативной,

талантливой молодежи, а также вовлечение молодежи

в социальную практику и информирование ее о

потенциальных возможностях собственного развития

Задачи

подпрограммы 1

– совершенствование механизмов выявления, отбора и

продвижения инициативных, талантливых молодых

людей и популяризация достижений талантливой

молодежи, а также вовлечение ее в активную работу

молодежных общественных объединений,

студенческих отрядов

Целевые

показатели

подпрограммы 1

– количество молодых людей, принимающих участие в

конкурсных мероприятиях, направленных на

продвижение инициативной и талантливой молодежи;

число реализованных проектов среди молодежи,

направленных на построение эффективной траектории

профессионального развития молодого человека;

доля молодежи, вовлеченной в деятельность по

развитию молодежного самоуправления;

доля молодежи, вовлеченной в позитивную

социально-культурную деятельность;

доля молодежи, вовлеченной в добровольческое

(волонтерское) движение;

количество граждан Российской Федерации,

проживающих на территории города Батайска,

которым была оказана безвозмездная волонтерская

помощь;

количество молодежных общественных объединений,

пользующихся муниципальной поддержкой;

количество разработанных/внедренных молодежных

социальных проектов;

доля молодежи, имеющей позитивное отношение к

созданию полноценной семьи, рождению и

ответственному воспитанию детей;

доля молодежи, вовлеченной в деятельность

общественных объединений.

Этапы и сроки

реализации

подпрограммы 1

– 2019 – 2030 годы.

Этапы реализации подпрограммы 1 не выделяются

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы 1

– общий объем финансирования подпрограммы 1

составляет 5975,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 280,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 548,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 676,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 676,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 474,0 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет – 1026,3  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 342,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 342,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 342,1 тыс. рублей

местный бюджет – 4948,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 280,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 206,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 334,8 тыс. рублей;

в 2022 году –  334,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 474,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 474,0 тыс. рублей;

Ожидаемые

результаты

реализации

подпрограммы 1

– реализация подпрограммы 1 будет способствовать

созданию необходимых условий для повышения

эффективности муниципальной молодежной политики

в муниципальном образовании «Город Батайск», в том

числе вовлечению молодежи в активную работу

молодежных общественных объединений и развитие

всех моделей молодежного самоуправления и

позволит к 2030 году увеличить число молодежи,

охваченной информационно-просветительскими

мероприятиями в сфере муниципальной молодежной

политики; увеличить число молодежи, участвующей в

мероприятиях по поиску путей развития

муниципального образования, увеличить количество

молодежных информационно-просветительских

проектов, направленных на формирование

мотивационных установок на созидательную

деятельность.

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

В.С. Мирошникова

Приложение № 3

к

муниципальной программе города Батайска

«Молодежь города Батайска

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы города Батайска «Молодежь города Батайска»

№

п

/

п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

номер и

наименование

основного

мероприятия

Ответст

венный

исполни

тель,

соиспон

ители,

участни

ки

Код бюджетной

классификации

расходов

Объе

м

расхо

дов

всего

(тыс.

рубле

й)

В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

ГР

БС

Рз

П

р

ЦСР В

Р

 201

9

20

20

202

1

202

2

20

23

20

24

20

25

20

26

20

27

20

28

20

29

20

30

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

Муниципальная

программа города

Батайска

«Молодежь

города Батайска»

всего

в том

числе:

Х Х Х Х
9923

,1

670

,5

64

1,4

116

9,6

116

9,6

78

4,0

78

4,0

78

4,0

78

4,0

78

4,0

78

4,0

78

4,0

78

4,0

отдел по

делам

молоде

жи

города

Батайск

90

2
Х Х Х

9923

,1

670

,5

64

1,4

116

9,6

116

9,6

78

4,0

78

4,0

78

4,0

78

4,0

78

4,0

78

4,0

78

4,0

78

4,0

а

1.

Подпрограмма

«Поддержка

молодежных

инициатив»

всего

в том

числе:

Х Х Х Х
5975

,0

280

,5

54

8,7

676

,9

676

,9

47

4,0

47

4,0

47

4,0

47

4,0

47

4,0

47

4,0

47

4,0

47

4,0

отдел по

делам

молоде

жи

города

Батайск

а

Х Х Х Х
5975

,0

280

,5

54

8,7

676

,9

676

,9

47

4,0

47

4,0

47

4,0

47

4,0

47

4,0

47

4,0

47

4,0

47

4,0

 Основное

мероприятие 1.1.

Обеспечение

проведения

мероприятий по

вовлечению

молодежи в

социальную

практику,

поддержке

молодежных

инициатив

всего

в том

числе:

Х Х Х Х
5255

,0

160

,5

54

8,7

576

,9

576

,9

42

4,0

42

4,0

42

4,0

42

4,0

42

4,0

42

4,0

42

4,0

42

4,0

отдел по

делам

молоде

жи

города

Батайск

а

90

2

07

07

03100

2

0010

2

4

4

3974

,0

160

,5

12

0,5

150

,5

150

,5

42

4,0

42

4,0

42

4,0

42

4,0

42

4,0

42

4,0

42

4,0

42

4,0

отдел по

делам

молоде

жи

города

90

2

07

07

03100

S3120

2

4

4

1281

,0
0,0

42

8,2

426

,4

426

,4
- - - - - - - -

Батайск

а

  Основное

мероприятие 1.2.

Содействие

развитию

интеллектуальног

о и научно-

технического

потенциала

молодежи

отдел по

делам

молоде

жи

города

Батайск

а

90

2

07

07

03100

2

0010

3

5

0

720,

0

120

,0
0,0

100

,0

100

,0

50,

0

50,

0

50,

0

50,

0

50,

0

50,

0

50,

0

50,

0

2.

Подпрограмма

«Формирование

патриотизма и

гражданской

ответственности в

молодежной

среде»

всего

в том

числе:

Х Х Х Х
3760

,0

390

,0

30,

0

430

,0

430

,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

отдел по

делам

молоде

жи

города

Батайск

а

90

2

07

07

03200

00000
Х

3760

,0

390

,0

30,

0

430

,0

430

,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

 Основное

мероприятие 2.1.

Обеспечение

проведения

мероприятий по

содействию

отдел по

делам

молоде

жи

города

Батайск

90

2

07

07

03200

2

0010

2

4

4

130,

0
0,0

30,

0

50,

0

50,

0
- - - - - - - -

гражданско-

патриотическому

воспитанию

молодых людей

города Батайска

а

 Основное

мероприятие 2.2.

Организация и

проведение

детских и

молодежных

форумов

патриотической и

профилактической

направленности

отдел по

делам

молоде

жи

города

Батайск

а

90

2

07

07

03200

2

0010

2

4

4

3630

,0

390

,0
0,0

380

,0

380

,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

31

0,0

3. Подпрограмма

«Формирование

эффективной

системы

поддержки

добровольческой

деятельности»

всего

в том

числе:

Х Х Х Х
188,

1
0,0

62,

7

62,

7

62,

7
- - - - - - - -

отдел по

делам

молоде

жи

города

Батайск

а

90

2

07

07

03300

S3

120

2

4

4

150,

3
0,0

50,

1

50,

1

50,

1
- - - - - - - -

отдел по

делам

90

2

07

07

03300

S3

2

4
37,8 0,0

12,

6

12,

6

12,

6
- - - - - - - -

молоде

жи

города

Батайск

а

120 4

 Основное

мероприятие

3.1.Обеспечение

проведения

мероприятий по

вовлечению

граждан в

добровольческую(

волонтерскую)

деятельность,

поддержки

добровольческих

инициатив

всего

в том

числе:

Х Х Х Х
188,

1

0,

0

62,

7

62,

7

62,

7
- - - - - - - -

отдел по

делам

молоде

жи

города

Батайск

а

90

2

07

07

03300

S3

120

2

4

4

150,

3
0,0

50,

1

50,

1

50,

1
- - - - - - - -

отдел по

делам

молоде

жи

города

Батайск

а

90

2

07

07

03300

S3

120

2

4

4
37,8 0,0

12,

6

12,

6

12,

6
- - - - - - - -

Приложение № 4

к муниципальной программе города Батайска

«Молодежь города Батайска

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы города Батайска «Молодежь города Батайска»

№

п/

п

Наименовани

е

муниципальн

ой

программы,

наименование

подпрограмм

ы

Источники

финансирова

ния

Объем

расходо

в, всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

201

9

202

0
2021 2022

202

3

202

4

202

5

202

6

202

7

202

8

202

9

203

0

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16

Муниципальн

ая программа

Города

Батайска

«Молодежь

Города

Батайска»

всего
9923,1

670,

5

641,

4

1169,

6

1169,

6

784,

0

784,

0

784,

0

784,

0

784,

0

784,

0

784,

0

784,

0

областной

бюджет
1176,6 0,0

392,

2
392,2 392,2 - - - - - - - -

местный

бюджет
8746,5

670,

5

249,

2
777,4 777,4

784,

0

784,

0

784,

0

784,

0

784,

0

784,

0

784,

0

784,

0

внебюджетн

ые источники
- - - - - - - - - - - - -

1. Подпрограмм

а «Поддержка

молодежных

инициатив»

всего
5975,0

280,

5

548,

7
676,9 676,9

474,

0

474,

0

474,

0

474,

0

474,

0

474,

0

474,

0

474,

0

областной

бюджет
1026,3 0,0

342,

1
342,1 342,1 - - - - - - - -

местный

бюджет
4948,7

280

,5

206,

6
334,8 334,8

474,

0

474,

0

474,

0

474,

0

474,

0

474,

0

474,

0

474,

0

внебюджетн

ые источники
- - - - - - - - - - - - -

2. Подпрограмм

а

«Формирован

ие

патриотизма

и

гражданской

ответственнос

ти  в

молодежной

среде»

всего
3760,0

390,

0
30,0 430,0 430,0

310,

0

310,

0

310,

0

310,

0

310,

0

310,

0

310,

0

310,

0

областной

бюджет
- - - - - - - - - - - - -

местный

бюджет
3760,0

390,

0
30,0 430,0 430,0

310,

0

310,

0

310,

0

310,

0

310,

0

310,

0

310,

0

310,

0

внебюджетн

ые источники
- - - - - - - - - - - - -

3. Подпрограмм

а

«Формирован

ие

эффективной

системы

поддержки

добровольчес

кой

деятельности

»

всего 188,1 0,0 62,7 62,7 62,7 - - - - - - - -

областной

бюджет
150,3 0,0 50,1 50,1 50,1 - - - - - - - -

местный

бюджет
37,8 0,0 12,6 12,6 12,6 - - - - - - - -

внебюджетн

ые источники

- - - - - - - - - - - - -

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                                                                      В.С. Мирошникова